
	

	

Interní	předpis	č.	1	–	STANOVY	
ČSNM	

	
verze	04	

1.	11.	2022	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	

INTERNÍ	PŘEDPIS	Č.	1	
České	společnosti	nukleární	medicíny	

České	lékařské	společnosti	Jana	Evangelisty	Purkyně,	z.s.	
	

ČÁST	I.	–	ZÁKLADNÍ	USTANOVENÍ	
	
ČLÁNEK	1	–	NÁZEV	SPOLEČNOSTI		

Oficiální	název:	
Česká	společnost	nukleární	medicíny	České	lékařské	společnosti	Jana	Evangelisty	Purkyně,	z.s.	

Anglická	verze:	
Czech	Society	of	Nuclear	Medicine	of	Czech	Medical	Association	of	Jan	Evangelista	Purkyně	
	
Obvyklé	zkratky:	

● ČSNM	ČLS	JEP	
● ČSNM	
● CSNM	(anglická	verze)	
	
ČLÁNEK	2	–	SYMBOLY	SPOLEČNOSTI		

Symbolem	ČSNM	je	logo					:	

	

	
	
Dle	grafického	kontextu	konkrétní	situace	je	možné	použití	bez	názvů	společnosti:	

	

	
	
	
	
	
	



	

ČLÁNEK	3	-SÍDLO	SPOLEČNOSTI		

Sídlem	ČSNM	je	Praha,	Česká	republika.	

	
ČLÁNEK	4	–	CHARAKTERISTIKA	A	POSTAVENÍ	SPOLEČNOSTI		
1. ČSNM	je	organizační	složkou	České	lékařské	společnosti	Jana	Evangelisty	Purkyně,	z.s.	(ČLS	

JEP)	 zaměřenou	 na	 problematiku	 nukleární	medicíny.	 Působí	 na	 území	 České	 republiky	 a	
sdružuje	členy	ČLS	JEP,	kteří	mají	zájem	rozvíjet	obor	nukleární	medicíny.	

2. ČSNM	 se	 ve	 své	 činnosti	 řídí	 stanovami	 a	 ostatními	 předpisy	 ČLS	 JEP,	 jakož	 i	 vlastními	
interními	 předpisy,	 které	 vycházejí	 z	 dokumentů	 ČLS	 JEP,	 rozpracovávají	 je	 na	 konkrétní	
podmínky	ČSNM	a	nemohou	být	s	nimi	v	rozporu.	Pokud	by	došlo	k	rozporu	v	předpisech,	
platí	předpisy	ČSL	JEP.	

3. ČSNM	nemá	právní	osobnost.	
4. ČSNM	 je	 kolektivním	 členem	 European	 Association	 of	 Nuclear	 Medicine	 (EANM)	 a	 Union	

Européenne	des	Médecins	Spécialistes	(UEMS).	
	
ČLÁNEK	5	-POSLÁNÍ	ČSNM	A	FORMY	JEJÍ	ČINNOSTI		
Poslání	a	cíle	ČSNM	a	formy	její	činnosti	vycházejí	ze	stanov	ČLS	JEP	s	přihlédnutím	k	jejímu	
specifickému	zaměření.	

	
ČÁST	II.	–	ORGANIZAČNÍ	USPOŘÁDÁNÍ	

	
ČLÁNEK	6	–	OBECNÉ	PRINCIPY		
1. ČSNM	se	dělí	na	sekce,	které	jsou	nižšími	organizačními	jednotkami	ČSNM	a	jejichž	

prostřednictvím	je	činnost	zpravidla	realizována.	
2. V	rámci	ČSNM	pracují	sekce	

● klinická	(ev.	č.	2801),	
● radiofarmaceutická	(ev.	č.	2802),	
● fyzikální	(ev.	č.	2803),	
● imunoanalytická	(ev.	č.	2804),	
● technologicko-ošetřovatelská	(ev.	č.	2805).	

3. Akce	pořádané	sekcemi	musí	být	schváleny	výborem	ČSNM.	
4. Sekce	nemají	právní	osobnost.	
5. Činnosti	sekcí	stejně	jako	členské	schůze	sekcí	má	právo	se	zúčastnit	každý	člen	ČSNM.	
	
ČLÁNEK	7	–	ORGÁNY	SPOLEČNOSTI		

Orgány	ČSNM	jsou:	
● shromáždění	členů	organizační	složky	(plenární	schůze),	
● výbor,	
● revizní	komise,	
● členská	schůze	jednotlivých	sekcí,	
● rady	jednotlivých	sekcí.	

	



	

ČLÁNEK	8	–	VÝBOR		
1. Výbor	ČSNM	má	třináct	členů	včetně	zástupců	sekcí	v	počtu	jeden	zástupce	za	každou	sekci.	
2. Výbor	ČSNM	ze	svého	středu	volí:	

● předsedu,	
● místopředsedu	pro	vnitřní	záležitosti,	
● místopředsedu	pro	zahraniční	styky,	
● vědeckého	sekretáře,	
● pokladníka	

	
3. V	případě	potřeby	může	výbor	zvolit	i	další	funkcionáře	nad	rámec	odst.	2.	
4. Výbor	volí	delegáty	a	jejich	zástupce	do	evropských	organizací	(EANM,	UEMS).	
5. Členem	výboru	se	stává	člen	dané	rady	sekce	s	nejvyšším	počtem	hlasů	získaných	ve	volbách	

ČSNM	ČLS	JEP	do	rady	sekce.	
6. Každého	jednání	výboru	má	právo	se	zúčastnit	zástupce	revizní	komise.	
	
ČLÁNEK	9	–	REVIZNÍ	KOMISE		
1. Revizní	komise	má	tři	členy.	
2. Revizní	komise	si	ze	svého	středu	volí	předsedu.	
	
ČLÁNEK	10	–	RADY	SEKCÍ		
1. Rada	sekce	koordinuje	činnost	sekce.	
2. Rada	sekce	má	tři	členy.	
3. Rada	sekce	volí	ze	svého	středu	předsedu.	
4. Právo	volit	do	rady	sekce	má	každý	člen	příslušné	sekce	ČSNM.	
	
ČLÁNEK	11	–	OBECNÁ	USTANOVENÍ	O	VOLENÝCH	ORGÁNECH		
1. Volební	období	orgánů	ČSNM	je	nejdéle	čtyřleté,	přičemž	volby	do	všech	orgánů	probíhají	ve	

stejném	termínu	a	realizuje	je	jedna	společná	volební	komise.	
2. Zvolený	funkcionář	může	stejnou	funkci	vykonávat	maximálně	dvě	po	sobě	následující	

období.	
3. Náhradníci	do	orgánů	jsou	určeni	podle	počtu	hlasů	získaných	ve	volbách.	
4. V	případě	rovnosti	hlasů	ve	volbách	rozhoduje	los.	V	případě	voleb	provádí	losování	volební	

komise,	v	případě	doplňování	orgánů	z	řad	náhradníků	tak	činí	daný	orgán.	
5. Právo	volit	a	být	volen(a)	mají	pouze	řádní	členové	ČSNM.	Přitom	se	vychází	ze	stavu	členské	

evidence	vedené	ČLS	JEP	ke	dni	vyhlášení	voleb̳.	
6. Ostatní	práva	a	povinnosti	členů	výboru	ČSNM	a	revizní	komise	upravují	Stanovy	ČLS	JEP.	
7. Výbor	ČSNM	může	ukládat	úkoly	ke	splnění	radám	sekcí.	

	
ČLÁNEK	12	–	ZASTUPOVÁNÍ	SPOLEČNOSTI		

Jménem	 ČSNM	 jednají	 a	 podepisují	 funkcionáři	 výboru	 (čl.	 8,	 odst.	 2),	 každý	 samostatně	 a	 s	
ohledem	na	skutečnost,	že	ČSNM	nemá	právní	osobnost.	Ostatní	členové	tak	činí	pouze	na	základě	
písemného	 zmocnění	 předsedy	 výboru	 anebo	 výboru	 jako	 celku.	 Podobně	 jedná	 a	 podepisuje	
jménem	sekce	předseda	sekce.	

	



	

ČÁST	III.	–	ČLENSTVÍ	V	ČSNM	
	
ČLÁNEK	13		
1. Výbor	ČSNM	vydává	pro	ČLS	JEP	stanovisko	k	přijetí	za	člena	ČSNM.	
2. Členskou	evidenci	ČSNM	vede	ČLS	JEP.	
3. Porušování	interních	předpisů	ČSNM	se	považuje	za	porušování	předpisů	ČLS	JEP.	
4. Ostatní	práva	a	povinnosti	členů	řeší	stanovy	a	předpisy	ČLS	JEP.	

	
ČÁST	IV.	–	ZÁVĚREČNÁ	A	PŘECHODNÁ	USTANOVENÍ	

	
1. Tento	interní	předpis	nahrazuje	verzi	03	Interního	předpisu	ČSNM	č.	1	z	1.	11.	2017.	
2. Tento	interní	předpis	vstupuje	v	platnost	a	účinnost	schválením	předsednictvem	ČLS	JEP	ze	

dne	4.10.2022.	


